
MITMITMITMITMITTTTTT
I BI BI BI BI BYNYNYNYNYN
Nr 2/2018Nr 2/2018Nr 2/2018Nr 2/2018Nr 2/2018

SenasSenasSenasSenasSenasttttte nye nye nye nye nytt ftt ftt ftt ftt för Norör Norör Norör Norör Norberberberberberg-Karg-Karg-Karg-Karg-Karbennings fbennings fbennings fbennings fbennings förörörörörsamlingsamlingsamlingsamlingsamling

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A:::::

Som
m

ar

Som
m

ar

Som
m

ar

Som
m

ar

Som
m

ar

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:
Marianne Wiik
tel: 0223 - 298 12

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Sommar på kyrkogårdarna
När jag nu knappar på tangenterna har skolorna i Norberg precis

haft avslutning i vår vackra kyrka. På kyrkogårdarna i Norberg och

Karbenning har sommarblommor planterats och det känns nu som vi

börjar komma ifatt efter en snörik vinter och en ovanligt kort vår.

Det är i år många projekt som ska utföras på våra kyrkogårdar.

För att nämna några så ska vi byta ut häckar, de som är sjuka, i

Norberg och göra färdigt de sista urnlundarna på Norbergs östra

kyrkogård. I Karbenning har vi tagit ner almar, som tyvärr varit

sjuka. Dessa kommer att ersättas av nya träd. Vi hoppas att dessa

åtgärder gör kyrkogårdarna till en än mer rofylld plats att besöka.

Om ni vid besök på någon av kyrkogårdarna träffar på personal

får ni gärna ställa någon eller några frågor och skulle ni ha vägarna

förbi eller besöker Norbergs östra kyrkogård får ni gärna komma in

till mig på kyrkogårdsexpeditionen. Avslutningsvis vill jag önska er

en riktigt trevlig sommar med vila, nöjen och, förhoppningsvis,

strålande väder.

Per Nord, kyrkogård -och fastighetschef

"I sommarens soliga dagar vi gå genom skogar och

hagar…" så har många av oss sjungit som barn.

Vi har redan fått njuta av sommarens sol och värme

fast vi just i skrivande stund inte ens firat midsommar.

Sommaren är en tid för glädje och njutning då vi skall

sträcka på oss efter vinterns snö och kyla. Livet växer

och naturen är som allra vackrast. Växande är en

mognad till kropp och själ för oss människor. Vi söker

oss ut i skogar och hagar och ser livet växa och vi kan

se djurungar och fågelungar och deras föräldrar som

jobbar hårt för deras växande.

I växandet finns också Guds kärlek och Guds kärlek är

som sommarsolen som strålar över oss och värmer oss.

Gud vill att vi skall vara glada. Därför har Gud gett oss

solen, månen och frukterna på jorden.  På sommaren är

mycket i livet lättare och i naturen kan vi särskilt känna

Guds närvaro i allt det sköna.

Må solens strålar värma dig om dagen. Må månens

sken omsluta dig om natten. Må Gud ständigt hålla dig

i sin famn, bevara dig från fruktan, skydda dig mot

skada, välsigna dig med kärlek och skänka dig sin frid.

Norberg-Karbennings församling vill önska alla en

välsignad sommar. Gå ut i solen, gå genom skogar och

hagar och njut av sommarens alla små och stora glädje-

ämnen.

Marianne Wiik, kyrkoherde

F
o
to

: 
T

o
m

m
y
 v

o
n
 K

n
o
rr

in
g

Glad sommar!



Sommarkvällsmusik i våra kyrkor
Onsdag 4 juli kl 19.00 i Norbergs kyrka
Orgelkonsert. Giancarlo Clavora Braulin och Zuzana
Janackova från Rom, Italien.

Zuzana Janackova

började sin konstnär-

liga karriär i flera

europeiska länder efter

att ha fått en utmär-

kelse som "best

interpreter for contem-

porary music" vid

International Organ

Competition "Franz

Liszt" -Budapest 1988.

Giovanni Clavorà Braulin, italiensk organist, utövare i kva-

lificerade konserter i Italien och utomlands. Han är

professor i orgel- och orgelkomposition vid konservatoriet

"Luigi Cherubini" - Florens. Han är också konstnärlig

regissör av konserter på " St. Marcello" Church i Rom och

organist i St Peter i Vatikanen.

Lördag 7 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
Sommarglädje
Sång Martina Callmer Eriksson, piano Irina Levgran.
Ett varierat musikprogram med tonvikt på klassisk musik.

Martina Callmer Eriksson har medverkat som solist i flera

oratorier och körverk samt haft roller i mindre opera-

uppsättningar. Hon har även en förkärlek för barock-

musik.

Irina Levgran är kyrkomusiker från Avesta med grunden

som konsertpianist. Spelar och ackompanjerar till sång-

och instrumentalsolister.

Lördag 14 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
Trio Wolski
Hanna Blomberg (violin), Petter Ferneman (accordion)
och Kristian Wolski (cittern).

Musiken är en blandning av egna kompositioner och skan-

dinavisk folkmusik, som innehåller allt från improvisatio-

ner till spännande arrangemang.  Det finns även tydliga

influenser av både klassisk musik och jazz då de alla har

olika musikaliska bakgrunder. Tillsammans skapar Trio

Wolski musik som ständigt tar nya former och känneteck-

nas av en genuin spelglädje.

Onsdag 18 juli kl 19.00 i Norbergs kyrka
Bergslagens Kammarsymfoniker

Bergslagens Kammarsymfoniker gästar traditionsenligt

Norbergs kyrka.

Det blir som vanligt något från alla olika ensembler; Stråk-

orkester, brassensemble, träblåsensemble samt solistinslag.

Sommarveckans dirigent är Kaapo Ijas, ung och energisk

finsk dirigent.

Lördag 21 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
Maria Garzon, piano
Maria Garzon föddes i Madrid 1957 och började sin musi-

kaliska utbildning där. Vid 17 års ålder erhöll hon

stipendier för studier vid Mozarteum i Salzburg.

Maria har turnerat över hela världen och gett konserter och

kurser i Carnegie Hall i New York, Queen Elisabeth Hall

och Wigmore Hall i London, Atheneum i Athen, Edinburgh,

Istanbul, Peking och Uralsk i Kazakstan.

På senare år har hon gett konserter i USA, England,

Brasilien, Tyskland, Kina, Sverige, Norge, Spanien och

Grekland. Hon har också gett konserter på många

kryssningsfartyg. Maria bor nu i London.

Lördag 28 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
Stockholm Lisboa Projekt

Musiker från Portugal och Sverige har enats för att

förmedla sina musikaliska traditioner. Långt ifrån

varandra i rymd, med det universella språket musik, har

de hittat nya broar mellan norr och söder. Repertoaren är
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Besök sommarens utställningar i
Karbennings kyrka
Utställning i Karbennings kyrka
"Möbler och bruksföremål från Karbenning bygden."

Karbenning Hembygdsförening bildades 1921 och har

under snart 100 år aktivt verkat för att bevara, visa och

berätta om den fina samling av kulturföremål som i hu-

vudsak är från Karbenningsbygden.

Utställningen pågår 1-31 juli i Karbennings kyrka.
Öppet när Café Amanda är öppet.

Barnens utställning
Miniorgruppen ställer ut sina alster i Karbennings kyrka

under sommaren. Barnen, som är i lågstadieåldern, har i

sitt skapande under våren arbetat med olika teman. Det vi

får se i utställningen är barnens uttryck av vänskap och

kärlek.

Barnens utställning finns att se 1-31 juli i Karbennings
kyrka. Öppet när Café Amanda är öppet.

Hembygdsutställning
Karbennings Hembygdsförening kommer att ha en foto-

utställning med gamla bilder ifrån karbenningsbygden i

Klockargården (d v s Café Amanda).

Utställningen finns att se när Café Amanda är öppet.

Svenska kyrkans internationella arbete vädjar om
en gåva till människor som drabbats av inbördes-
krigen i östra Afrika eller som drabbats av andra
katastrofer eller problem.
Ge direkt via SMS:

Sms:a LIV till 72905

så ger du 100 kr till vårt internationella arbete

Sms:a SVÄLT till 72905

så ger du 100 kr till rent vatten och matförsörjning

Sms:a HOPP till 72905

så ger du 50 kr till vårt internationella arbete

Sms:a AKUT till 72905

så ger du 100kr till våra aktuella katastrofinsatser

Ge direkt via Swish, valfritt belopp till 9001223 ange

”Katastrof” i meddelandefältet

Ge via inbetalning:

plusgiro 90 01 22-3

bankgiro 900-1223

Märk inbetalningen med ”Katastrof”

Utan märkning går pengarna till det internationella

arbetet där de bäst behövs.

Läs mer: www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Café Amanda

Café Amanda öppnar igen under  sommaren i

Klockargården bredvid Karbennings kyrka.

Öppettider 24 juni-5 augusti:
Söndag- fredag kl 12-17. Lördag kl 12-18 (4/8 till kl 17)

Välkommen till en skön sommarfika som gärna kan

kombineras med ett besök i Karbennings kyrka och

sommarens utställningar.

Välkomna hälsar Norberg-Karbennings församling och
Karbennings  hembygdsförening.

Trätråg från Vallsjöbo

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka baby-

filtar, koftor och mössor för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken som vi skickar

vidare till Ersta diakonianstalt. Garner och frimärken kan

lämnas till diakon Raili Karling Forss, ekonomiassistent

Dukate Rreth eller Siv Ekbäck på församlingsexpeditionen.

portugisisk och svensk folkmusik, från fadosånger till

polskedanser, framfört av fiol, mandolin, nordisk mandola,

saxofon och sång. Gemensamt för fado och polska är den

melankoliska känslan, texter om saknad som på portu-

gisiska kallas Saudade.

Stockholm Lisboa Projects resa påbörjades år 2000.

Sedan dess har bandet rört sig genom flera musikaliska

områden och i olika instrumenteringar turnerat i tre världs-

delar och över tjugo länder.

Rita Maria - sång, Simon Stålspets - mandola, gethorn,

sälgflöjt, harmonica, sång Sérgio Crisóstomo - fiol, sång

Alice Andersson - saxofon, sång.

Se mer om sommarkvällsmusiken på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/norberg



TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12. Under

sommaren, t o m 13/8, öppet endast onsd och fred.

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Raili Karling Forss
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07

Månd,onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.

FAX 200 72

E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)

298 18

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ulla-Britt Qvist
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Christer Andersson
611 58

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 07-230 72 62

När fotbollen blir livsviktig
Akelo är född i flyktinglägret Kakuma i Kenya och har under sina 18 år

aldrig fått se något annat. Hon har inget att återvända till i sin mammas

hemland Sydsudan, har minimal chans att få uppehållstillstånd i ett annat

land och inget tillstånd att vistas utanför lägrets gränser.

Livet i flyktinglägret är hårt. Matransonerna är inte tillräckliga, sjukhuset

inte ordentligt utrustat och boendet inte tryggt från vind, slagregn, inbrott

och överfall.

Akelo spelar fotboll i Kakumas högsta division och är utsedd till lagets

bästa spelare. Men att spela fotboll för en tjej i Kakuma flyktingläger är

svårt. Akelo får ofta höra att hon inte är en riktig kvinna, att hon borde vara

hemma och sköta sina sysslor istället.

"Dom säger: En tjej ska inte lyfta på benen. Har du inte tvätt och städ att

sköta!? Jag säger att vi är många systrar, vi delar på sysslorna. Jag har en

solcellslampa så jag gör mina läxor på kvällarna, jag har tid att spela fotboll

en timme efter skolan."

Akelo älskar att spela fotboll, det ger henne motivation och mening i

tillvaron.

Utbildning och organiserade fritidsaktiviteter för barn och unga är en

livsviktig insats i flyktingläger. Genom att satsa på ledarutbildningar och

samla ungdomar i grupp byggs en ny gemenskap, en känsla av att de kan

utvecklas tillsammans och insikten att samarbete är bättre än konflikt.

Speciellt för flickor är en aktiv fritid vägen framåt mot jämställdhet - ett sätt

att få en egen identitet och möjlighet att delta i aktiviteter och beslut som

formar deras framtid.

"Dom kallar mig Mama Sport"
Bella är 32 år och bor i flyktinglägret Kakuma i norra Kenya. Här jobbar

hon som coach för tjejlag inom fotboll och basket.

Flickor som flytt från krig lever under ständig stress. Sexuella övergrepp

används som ett krigsvapen av rebeller och militära grupper och många av

flickorna har varit med om hemska övergrepp. Hemmiljön är inte heller en

helt trygg plats, våld och våldtäkt kan ske både inom familjer, av grannar

och av gäng som driver runt i flyktinglägret.

Bella är anställd för att mobilisera tjejerna. Hon stöttar dem och motive-

rar dem att våga satsa på sin talang och inte gömma sig i hemmet. En stor

del av arbetet handlar om att motverka fördomar. I vissa kulturer är det inte

accepterat för tjejer att ha idrottskläder och det är svårt att spela fotboll i

täckande klänning. Att tjejer ska vistas utanför hemmet och delta i aktivite-

ter i samhället är också mycket utmanande för vissa kulturer, där kvinno-

rollen är begränsad till att sköta hemmet och fostra barnen. Därför är Bella

anställd för att arbeta just med flickorna och påvisa

fördelarna med att låta dem delta i fritidsverksamheter.

Bella pratar med föräldrarna och övertygar dem om

att sport är bra för deras döttrar. Eftersom hon själv är

sund i både värderingar och hälsa blir hon en förebild

och en vägvisare. Tjejerna kallar henne för Mama

Sport och hon har vunnit många människors

förtroende här i Kakuma.

"För dom här tjejerna, det jag hoppas på, är att de

lär sig meningen med sport och att de sen får vara

med i aktiviteterna. Då kommer dom känna

betydelsen efter att ha provat", säger Bella.

Text: Susanna Olivin. Foto: Jesper Wahlström


